D
S
15
02
02
D
E
 -

Lichtschrankenverstärker
▄▄ Bestelltabelle
Betriebsspannung Bestellbezeichnung
230 V AC ISG-A103/230VAC
115 V AC ISG-A103/115VAC
24 V AC ISG-A103/24VAC
24 V DC ISG-A103/24VDC
Zubehör Bestellbezeichnung
11-poliger DIN-Stecksockel ISO1
Schutzgehäuse PanBox 1x1
Haltefeder RTC11
▄▄ Sicherheitshinweis
Warnung!
Die Lichtschrankenverstärker ISG-... sind keine
Sicherheitssysteme und dürfen nicht als solche
verwendet werden.
Der Einsatz der Geräte ist nicht zulässig für
Anwendungen, bei denen die Sicherheit von Personen
von der Gerätefunktion abhängt.
▄▄ Kurzbeschreibung
Der 1-Kanal-Automatik-Lichtschrankenverstärker ist  ein
prozessorgesteuerter Verstärker mit Auswerteeinheit. Der
Lichtschrankenverstärker arbeitet mit moduliertem Infrarotlicht,
wodurch eine extrem hohe Sicherheit gegen Störeinflüsse wie
Fremdlicht und Störimpulsen erreicht wird. Die automatische
Einstellung der Sendeleistung ermöglicht dem Bediener eine leichte
Inbetriebnahme des Gerätes und einen servicefreundlichen Betrieb.
Der Typ ISG-A103 ist für den Betr ieb von Sensoren in
Gummischaltleisten von Toranlagen vorgesehen. Er unterscheidet sich
von anderen Verstärkern der Automatik-Serie durch eine besonders
hohe Empfindlichkeit und eine sehr kurze Bereitschaftszeit nach dem
Einschalten.